


Strana 2 

ÚNOR 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí     12. února 2018             7. týden 

pondělí     26. února 2018    9. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           14. února 2018             7. týden         

středa           28. února 2018             9.týden  
 

 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ÚNOR 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2018 

 

 

 VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE SVĚTLÉ 

HOŘE 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

 

I. kolo – konané 12. a 13. ledna 2018 

 

 
Miloš Zeman    352 hlasů 

Jiří Drahoš    104 hlasů 

Michal Horáček     50 hlasů 

Pavel Fischer      45 hlasů 

Marek Hilšer      43 hlasů 

Mirek Topolánek       6 hlasů 

Jiří Hynek        4 hlasy 

Petr Hannig        3 hlasy 

Vratislav Kulhánek       1 hlas 

 

Celkový počet osob zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu 

voličů: 1184 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 615 

Počet odevzdaných úředních obálek: 615 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem: 608 

Volební účast: 51, 94% 

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

Výpis z usnesení 42. schůze rady obce Světlá Hora 

konané dne 27. 12. 2017 

 

Rada obce schválila:  

 pronájem nebytových prostor v budově Světlá 374, 

Světlá Hora (1. patro), od 1. 1. 2018 na dobu neurčitou 

 prodloužení nájemních smluv na byt č. 6 Světlá 355, Světlá Hora, byt č. 14 

a č. 15. Světlá 433, Světlá Hora  

 dodatek č. 10 ke smlouvě o závazku veřejné služby, uzavřené mezi 

společností ARRIVA MORAVA a.s., Ostrava a Obcí Světlá Hora 

 smlouvu o bezúplatném umístění zařízení – bezdrátových hlásičů a 



Strana 5 

ÚNOR 2018 

 

 

reproduktorů na sloupy venkovního vedení NN v lokalitách Světlá, 

Dětřichovice, Suchá Rudná, Stará Voda a Podlesí v rámci akce „ 

Protipovodňová opatření obce Světlá Hora“, uzavřenou mezi ČEZ 

Distribuce a.s. a Obcí Světlá Hora 

 rozpočtové opatření č. 11/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5. 000,-Kč pro Charitu sv. Martina 

Malá Morávka na dofinancování pečovatelské služby poskytované občanům 

naší obce  

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 poděkování obci Světlá Hora za podporu Linky bezpečí v roce 2017 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

POZOR ZMĚNA !!!!!! 
 Od 1. 1. 2018 vstoupila v platnost nová obecně závazná vyhláška o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálního odpadu.  Částka za rok zůstává stejná, tedy 500,- 

Kč, ale změnila se splatnost poplatku. Platbu je možno provést pouze ve dvou 

splátkách a to k 30.4. a k 30.9. 

Daleko větší změna ale nastává v osvobození od poplatku. Pokud budete žádat o 

osvobození, musíte doložit doklad o zaplacení poplatku z místa pobytu. To se netýká 

osob, které se zdržují déle než 6 měsíců v zahraničí, jsou ve výkonu trestu, v nápravném 

zařízení nebo ve vazbě, v nemocnici, v dětském domově či v domově důchodců.  

V praxi to znamená, že pracovní nebo nájemní smlouva již nebude, bez dokladu o 

zaplacení poplatku, sloužit k osvobození. 

Úplné znění obecně závazné vyhlášky 1/2017 najdete na webových stránkách obce. 

 

Radka Soroková, referent 



Strana 6 

ÚNOR 2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odjezdy autobusů ze Světlé Hory do Bruntálu a zpět   

platné k 31.1.2018 ve všední dny    

      

odjezd Světlá 

Hora 

příjezd 

Bruntál žel. 

st.  

odjezd 

Bruntál žel. 

st. 

příjezd 

Světlá Hora  

4:50 5:07  4:30 4:50 
jede i so 

ne 

5:06 5:25 jede i so ne 5:20 5:37  

5:56 6:16  5:25 5:38  

6:04 6:25  5:50 6:04  

6:40 6:56  6:30 6:53 
jede i so 

ne 

7:02 7:20  6:40 6:52  

7:12 7:45  8:45 9:08  

7:27 7:50  9:40 10:01 
jede i so 

ne 

8:24 8:45  10:00 10:25  

8:51 9:10 jede i so ne 11:10 11:29  

10:05 10:24  12:00 12:20  

10:59 11:25  12:05 12:28 
jede i so 

ne 

13:14 13:35  12:50 13:13  

14:30 14:45  13:50 14:10  

14:35 14:54  14:05 14:25  

14:44 14:57  14:30 14:50  

14:50 15:05 jede i so ne 15:05 15:25  

14:58 15:15  15:25 15:46  

15:29 15:48  16:05 16:24 
jede i so 

ne 

17:32 17:50  17:45 18:04  

19:59 20:15 jede i so ne 19:45 20:06 
jede i so 

ne 

22:38 22:55  20:55 21:10  

      

sobota neděle mimo již vyznačené    

6:52 7:10     

13:30 13:50     

17:12 17:30     



Strana 7 

ÚNOR 2018 

 

 

Výsledek 1. plánovacího setkání 

Revitalizace plochy kolem památníku „U rakety“ 
 

Revitalizace plochy kolem památníku „U rakety“ v Suché Rudné je 

podpořena z programu Nadace Via – Místo, kde žijeme, který se zaměřuje 

na úpravy veřejného prostoru se zapojením veřejnosti, ale také na obnovu 

vztahů mezi místními. Projekt je realizován v období říjen 2017–leden 

2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 19. ledna 2018 od 17:30 hod se v hotelu Paramon uskutečnilo 

setkání s veřejností na téma revitalizace plochy kolem památníku „U 

rakety“ v Suché Rudné. 

Diskuse, kterou vedl Martin Nawrath z Nadace Via, byla zaměřena na 

hodnoty území, které by měly být zachovány, ale také na negativa, která 

hodnotu plochy snižují. Dále se probíraly aktivity, které by na ploše 

mohly probíhat, a celkový charakter území. 

Diskutovalo se i nad možným názvem místa a logem projektu revitalizace 

návsi. 

Výsledkem společného setkání, kterého se účastnil starosta obce Václav 

Vojtíšek a 40 účastníků z řad veřejnosti, byly podklady pro budoucí návrh 

revitalizace plochy. 

Mezi největšími hodnotami území se objevila přítomnost rakety 

(památník výročí 1. vzletu do kosmu z r. 1960), vzdušnost, respektive 



Strana 8 

ÚNOR 2018 

 

 

 volnost celého prostoru, autobusová zastávka, místo pro vánoční strom a 

význam místa jako přirozeného centra obce. 

Jako negativa území byla např. označena nevzhledná autobusová 

zastávka, přerostlé stromy a neudržovaný vzhled lokality. 

Na plánovacím setkání byly k dispozici také anketní lístky, které je možné 

odevzdávat na sběrná místa (recepce hotelu Paramon, OÚ Světlá Hora) do 

31. ledna 2018. 

Výstupy z jednání a z ankety budou předány jako podklady pro 

architektku. Architektonická studie bude opět veřejně představena a 

diskutována v průběhu měsíce března.  

Pokud by Vás zajímaly kompletní výsledky, kontaktujte mě prosím 

emailem.. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Vršanová 

manažerka projektu 

vrsanova@svetlahora.cz 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

PODLE MINISTERSTVA JSME V PRÁVU MY! 

Na posledním zastupitelstvu obce 12/2017 jsme předložili návrhy k uplatnění škody na 
základě porušení zákonných povinností vůči odpovědným osobám, protože z obecního rozpočtu 
byly vyplacené finanční prostředky v rozporu se zákonnými předpisy. Asi jsme píchli ne do 
vosího, ale přímo do sršního hnízda, protože se strhla lavina kritiky od sršňů, kteří vše zavinili. 



Strana 9 

ÚNOR 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonce nás začali, očerňovat (nejen ve Zpravodaji) a projevuje se snaha "vytěsnit" nás ze 
Zpravodaje. V minulém Zpravodaji byl náš příspěvek svévolně zkrácen na jednu stranu, i když 
jsme měli právo využít 3 strany (1 str. sdělení + 2 str. reakce na články proti nám). Obecní 
škůdci (tedy ti, kteří způsobili škodu obci) se ohánějí vyjádřením právničky obce, která 
doporučila vymáhání škody nechat posoudit garantem zákona o obcích tj. MV ČR. My jsme tuto 
myšlenku přivítali a nechali vše posoudit Ministerstvem vnitra ČR. Jeho písemné vyjádření 
potvrzuje, že naše kroky byly správné, dle zákonných předpisů, kterými se mají řídit i ostatní 

zastupitelé.  Z vyjádření citujeme: 

„Vámi předkládané návrhy jsou ve smyslu § 82 písm. a/ zákona o obcích legitimní.“ 

„S tvrzením právničky obce se nicméně neztotožňujeme, neboť sám občanský zákoník 

s odpovědností členů voleného orgánu (členů zastupitelstva obce nevyjímaje) počítá.“ 

„Nesouhlasíme s tvrzením právničky obce, že by obec přestala existovat, kdyby 

společně a nerozdílně všechna plnění nesli radní a zastupitelé, s odkazem na občanský 

zákoník.“ 

„Porušení právního předpisu ze strany orgánů obce může pochopitelně vést ke vzniku 

škody obci, která by na základě Vámi citovaných ustanovení § 38 zákona o obcích 

měla být vymáhána.“  

„Obecně platí, že vymáhání škody je především věcí zastupitelstva obce. Dle ust. § 38 

odst. 6 je obec povinna mj. chránit svůj majetek před neoprávněnými zásahy a včas 

uplatňovat právo na náhradu škody.“ 

„Obec má tedy v zásadě povinnost vstupovat i do soudních sporů, není-li již jiné 

možnosti, jak se svého práva (v tomto případě práva na náhradu škody) domoci.“ 

A ještě k jiné záležitosti: vznesli jsme písemné dotazy k radním obce, aniž bychom dostali 
odpověď v zákonné lhůtě tj. do 30 dnů. Když jsme to kritizovali na ZO 12/2017, bylo nám řečeno, 
že oni (radní) "nic nemusí“. Tak Vás seznámíme, s vyjádřením, které nám zaslalo MV: 

„Nelze tedy souhlasit s názorem člena rady obce, který Vám sdělil, že nemá povinnost 

reagovat na otázky členů zastupitelstva, proto je nutno je upozornit na porušení 

zákona ze strany člena rady obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, které 

může na tomto základě reagovat např. hlasováním o odvolání dotčeného člena rady 

obce.“ 

My jsme řadoví zastupitelé, pracující pro obec za měsíční odměnu 300 Kč, kterou zastupitel 
Šimčík nechává zasílat na účet sportovního klubu pro mládež a Skála ji zaslal jednorázově 
hasičům SR. Snažíme se vykonávat svou práci poctivě ve prospěch všech občanů = obce, což 
nám zabírá spoustu času proto, že ti, které obec platí podstatně lépe, svého chlebodárce = obec 
poškozují. Myslíte si, že takoví představitelé si zaslouží svou odměnu za honorovanou funkci z 
rozpočtu obce, když místo poctivé a zodpovědné práce pro obec papouškují „nerozumím, 
nemusím“, kašlou na zákony ČR, kterými se slíbili řídit svým zastupitelským slibem, i když 
neznají své zákonné (pracovní) povinnosti, což vše vede v důsledku k vážnému 
poškozování zájmů obce?  

Toto je názorové sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka na 1 stranu Zpravodaje  

 

 

 



Strana 10 

ÚNOR 2018 

 

 

 
Stanovisko redakční rady. 

Redakční rada se ostře vyhrazuje proti některým informacím p. Šimčíka a p. Skály 

uvedeným v jejich příspěvku. Uvádějí, že je chceme „vytěsnit“ ze Zpravodaje a že jsme 

svévolně zkrátili jejich příspěvek.  Není to pravda: příspěvek byl uveřejněn celý 

v nezkráceném znění a v rozsahu jedné celé strany, resp. na dvou půlstranách, tak, jak je 

stanoveno v pravidlech. 

Redakční rada se distancuje od obsahů uveřejňovaných článků v rubrice „Příspěvky 

zastupitelů“. Avšak, jak bylo rovněž sděleno na jednání zastupitelstva, není možné 

zveřejňovat články s obsahem dehonestujícím, pomlouvačným či jinak urážlivým.  Také 

prosíme, aby pisatelé své osobní názory neprezentovali jako obecně platné; ve sporných 

případech může rozhodnout pouze soud a nikdo jiný.   

Redakční rada 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Obec Světlá Hora a Světelská pohoda Vás zvou na 

 

Maškarní zábavu 
 

Kdy:   v sobotu 10. února 

Kde:   v sále kulturního střediska  

Hudba:           SemTamTón Vrbno p. Pr. 

Vstupné:  50 Kč, maska 20 Kč       

 
Příchozí mezi 1930 h do 20 h obdrží zdarma přivítací 

drink. 

Je připraveno kulturní vystoupení, bohatá tombola a 

občerstvení, soutěž masek jednotlivců i skupin (pouze 

škraboška není maska). 

 



Strana 11 

ÚNOR 2018 

 

 

Jako každý rok bude masopustní zábavě předcházet 

 

Masopustní obchůzka 
 

 Průvod tentokrát vyjde od obecního 

úřadu v sobotu 10. února v 10 hodin.  

Vydá se směrem k horní Hrušce, potom 

směrem na Andělskou Horu,  kolem 

Vachového dolů na křižovatku k 

Dětřichovicím a kolem DPS zpět k 

obecnímu úřadu. Po této trase hospodyně 

přivítají průvod malým občerstvením, 

Turci zatančí taneček, aby se hospodáři 

vydařila úroda, medvěd si zatančí s 

hospodyní, aby byla plodná nejen ona, ale 

i celé hospodářství. 

 Zveme všechny, kteří se chcete průvodu zúčastnit a nemáte masku, abyste 

přišli v 9 hodin do přístavby MŠ, máme připraveny tradiční masky do průvodu, 

jistě si některou vyberete. Taky budeme rádi, když si vyrobíte vlastní masku a 

přijdete.  

Světelská pohoda 



Strana 12 

ÚNOR 2018 

 

 

 
 

  

   

 

 

Lyžařské běžecké tratě v okolí Suché Rudné a 

Ludvíkova v zimě 2017/2018 

 

Společnost PERAS-ski bude i v letošním roce za přispění 

Moravskoslezského kraje strojně upravovat lyžařské 

běžecké tratě v okolí Suché Rudné a Ludvíkova. Tratě budou upravovány jak 

pro klasiku, tak i bruslení v rozsahu minulých let, tzn. trasy 6A – částečně, 6B, 

6C, 6D, 6E. Trasa 6A nebude v letošním roce z důvodu negativního stanoviska 

Lesů ČR v úseku Malá Hvězda – Suchá Rudná strojně upravována. Více 

informací na www.peras-ski.cz nebo webu MSK http://jesenicka-

magistrala.msregion.cz/zima/. 

Veškeré tratě jsou připraveny, přejeme radostné sportování. 

Ing. Jan Peřinka, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Začátek nového kalendářního roku je na naší škole vždy ve znamení 

urputného boje žáků o co nejlepší známky na vysvědčení za 1. pololetí. Velmi 

důležité období mají před sebou žáci 9. třídy     a jejich rodiče, protože je v 

tomto období čeká podávání přihlášek na střední školy. Postup je zveřejněn na 

stránkách školy v záložce aktivity školy v rubrice „poradna pro rodiče“. Zároveň 

se mohou žáci obrátit s případnými dotazy na výchovnou poradkyni Mgr. Soňu 

http://www.peras-ski.cz
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/


Strana 13 

ÚNOR 2018 

 

 

Olivovou. 

9. ledna jsme opět přivítali naše děti z Mateřské školy ve Světlé Hoře v rámci 

projektového dne. 11. ledna 2018 se konaly třídní schůzky, na kterých proběhlo 

2. kolo voleb do Školské rady z řad zákonných zástupců. Do Školské rady byli 

zvoleni Kateřina Andrysová, Bronislav Polášek a Jaroslava Harazinová. 

Ve středu 17. ledna přišli navštívit naše třeťáky zaměstnanci společnosti 

Eurotopia, kteří si připravili preventivní program zaměřený na klima ve třídě. O 

den později, 18. ledna, se žáci 2. stupně zúčastnili preventivního programu na 

téma sexuální výchova, který zařídila metodička prevence paní Mgr. 

Bartoňková. 

Protože nám zima zatím přeje a sněhové nadílky je dostatek, uskuteční se 

v únoru lyžařský výcvik. Podrobnosti budou zveřejněny na webových stránkách 

školy. 

Měsíc únor je velkým svátkem. Budou se konat XXIII. Zimní olympijské hry 

v jihokorejském městě Pchjongčchangu. V rámci Sazka olympijského víceboje 

se žáci VIII. A přihlásili do doplňkové soutěže o zájezd do Olympijského parku. 

Pro vítězné třídy přijede ve stanoveném termínu autobus, který žáky odveze do 

olympijského parku v Ostravě. Tam bude pro žáky připraven program, ve 

kterém si budou moci vyzkoušet některé zimní olympijské disciplíny a rovněž se 

setkají s českým olympionikem. Jak se v soutěži našim osmákům vedlo, se 

můžete dočíst v příspěvku níže. 

Co nás čeká v únoru? 

2. února – pololetní prázdniny 

15. února – karneval 

26. února – 4. března – jarní prázdniny 

Přihlášky na SŠ do 1. března! 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 
Soutěž „Pojeďte s námi do olympijského parku!“ 

19. prosince jsme se s 8. A zapojili do soutěže „Pojeďte s námi do 

olympijského parku!“ K tomu, abychom se mohli soutěže účastnit, muselo mít 

80% žáků naši třídy splněno minimálně 3 disciplíny Sazka Olympijského 

víceboje a bylo nutno ztvárnit úspěch českých sportovců na zimních 

olympijských hrách. My jsme si vybrali vítězství našich hokejistů v Naganu. 



Strana 14 

ÚNOR 2018 

 

 

 
Moc času jsme neměli – pouze týden do uzavření soutěže. Kromě 

projektového dne jsme k práci využívali každou volnou chvíli. Nakonec se 

dílo podařilo a plody naší činnosti jsme stihli včas odeslat. 6. ledna byly 

zveřejněny výsledky. S radostí mohu oznámit, že naše snažení nepřišlo 

vniveč. Do olympijského parku v Ostravě se 8. A s dalšími spolužáky podívá 

a už teď se nemohou dočkat. Děkuji za odvedenou práci a trpělivost. 

Kateřina Bujnochová 

 

Informace ze školní jídelny   

 

Platby stravného na březen 2018 můžete uhradit v pondělí 26. 

02. 2018 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a 

to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

 

 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 



Strana 15 

ÚNOR 2018 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 23. 12. 2017 – 22. 1. 2018 

 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konec minulého roku a v první třetině ledna převažovaly teploty nad bodem 

mrazu, s občasným ochlazením. Ve chladnějších dnech jsme zaznamenali 

sněžení. Druhá třetina ledna byla ve znamení teplot převážně pod bodem mrazu. 

Příchod této studenější vlny byl doprovázen nejvyššími lednovými srážkami. 

Nejsilnější vítr, téměř 30 m/s, naše stanice naměřila po vánočních svátcích. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

23. 12. 2017 – 22. 1. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°

C) 

22. 1. - 7 

Nejvyšší naměřená teplota  

(°C) 

24. 12. 8 

Nejvyšší úhrn srážek              

(mm) 

11. 1. 19 

Nejvyšší rychlost větru       

(m/s) 

28. 12. 27,2 



Strana 16 

ÚNOR 2018 

 

 

 
  

    

      

 

 

Úhrny srážek (mm) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kyšová Eva 

 

 



Strana 17 

ÚNOR 2018 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé 

Hoře 
 

 
První dny nového roku jsme společně s dětmi sdíleli jejich radost z dárečků, které 

našly pod stromečkem, a také jejich zážitky a prožitky z doby vánoční. Následující 

dny jsme se společně seznamovali s tématy o zdraví a zdravé stravě, ročních 

obdobích, času plynoucím kolem nás a potřebě a důležitosti práce rodičů. 

 

 V úterý 9. 1. 2018 jeli předškoláci na projektový den na Základní škole v 

Andělské Hoře, kde poznávali a seznamovali se se zvířaty nejen domácími, 

hospodářskými, ale i volně žijícími. 

 

 Tak dlouho očekávaná zima k nám nakonec také zavítala, a proto jsme 

mohli s dětmi tvořit a dovádět ve sněhu, stavět sněhuláky a rovněž i bobovat. 

Pozorovali jsme sněhové vločky a pro děti lákavé rampouchy a vůbec všechny 

krásy přírody pokryté sněhem. 

 

Co nás čeká? 

 Ve čtvrtek 15. 2. 2018 se bude konat oblíbený DĚTSKÝ KARNEVAL. 

Tato lákavá akce bude jistě plná her, úkolů, tance, odměn, ale doufáme, že také 

různorodých kostýmů, převleků a masek, které se staly tradicí. Srdečně vás zveme 

na společné chvíle strávené spolu s vašimi dětmi. 

 

Důležité upozornění! 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude mít v době jarních prázdnin (od 26. 2. do 

4. 3. 2018) omezený provoz pro děti, které nebyly na tento týden odhlášeny. 

              

Michaela Horáková  

zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 18 

ÚNOR 2018 

 

 

 KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A JINÝCH AKCÍ 

PRO ROK 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MĚSÍC TERMÍN A MÍSTO 

KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE POŘADATEL 

ÚNOR 

2. února 
SVĚTLÁ KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
10. února 
SVĚTLÁ 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

A MAŠKARNÍ PLES SVĚTELSKÁ POHODA 

  
15. února 
SVĚTLÁ MAŠKARNÍ 

KARNEVAL 
ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA 

BŘEZEN 

2. března 
SVĚTLÁ KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
24. března 
SVĚTLÁ 

VELIKONOČNÍ 

TVOŘENÍ 
SVĚTELSKÁ POHODA 

DUBEN 
28. března 
ANDĚLSKÁ HORA 

VELIKONOČNÍ STROM

  
ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
13. dubna 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
21. dubna 
SVĚTLÁ 

KOŠT VÍN SVĚTELSKÁ POHODA 

  
28. dubna 
ANDĚLSKÁ HORA 

STAVĚNÍ MÁJE 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
30. dubna 
SUCHÁ RUDNÁ 

STAVĚNÍ MÁJE 

SDH SUCHÁ RUDNÁ, 

ZKRÁŠLOVACÍ 

SPOLEK SUCHÁ 

RUDNÁ 

KVĚTEN 
1. května 
PODLESÍ 

POUTNÍ  MŠE 

V KOSTELÍKU SV. 

JOSEFA V PODLESÍ 
ŘKF MALÁ MORÁVKA 

  
9. května 
ANDĚLSKÁ HORA 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ A 

DEN MATEK 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
11. května 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
květen 
SVĚTLÁ 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ A 

SÁZENÍ STROMKŮ 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
24. května 
ANDĚLSKÁ HORA 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 
ZŠ A MŠ ANDĚLSKÁ 

HORA 



Strana 19 

ÚNOR 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ČERVEN 
1. června 
SUCHÁ RUDNÁ 

KÁCENÍ MÁJKY 
SDH SUCHÁ RUDNÁ, 

ZKRÁŠLOVACÍ SPOLEK 

SUCHÁ RUDNÁ 

  
2. června 
SVĚTLÁ 

KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 
SVĚTELSKÁ POHODA, 

IVANA MOZOLOVÁ, 

OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
2. června 
SVĚTLÁ 

DEN DĚTÍ SDH SVĚTLÁ HORA 

  
2. června 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

DEN DĚTÍ A KÁCENÍ 

MÁJE 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA + HASIČI 

ANDELSKÁ HORA 

  
8. června 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
9. června 
SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH SVĚTELSKÁ POHODA 

  
30. června 
DĚTŘICHOVICE 

POHÁDKOVÁ CESTA 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 

DĚTŘICHOVICE 

ČERVENEC 
červenec 
ANDĚLSKÁ 

HORA 
REŃSKA WIEŠ 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
7. července 
SVĚTLÁ 
  

DOSTIHOVÝ DEN 
OBEC SVĚTLÁ HORA + 

SDH SVĚTLÁ HORA 

  
7. července 
SVĚTLÁ 

VÝSTAVA 

DROBNÉHO 

ZVÍŘECTVA 

CHOVATELÉ SVĚTLÁ 

HORA 

  
7. července 
SVĚTLÁ 

TANEČNÍ ZÁBAVA 

SE SKUPINOU 

MARATON 
IVANA MOZOLOVÁ 

  
20. července 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
21. července 
SVĚTLÁ 

BENÁTSKÁ NOC – 

OKRESNÍ PŘEBOR 
IVANA MOZOLOVÁ 

  
21. července 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

POUTNÍ MŠE 

V KOSTELE 

SV.ANNY NA 

ANNABERGU 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA + ŘKF MALÁ 

MORÁVKA 

SRPEN 
3. srpna 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
10. srpna 
SUCHÁ RUDNÁ 

NOČNÍ POHÁROVÁ 

SOUTĚŽ 
SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  
17. srpna 
SVĚTLÁ 

TANEČNÍ ZÁBAVA 

SE SKUPINOU 

PROTON 
IVANA MOZOLOVÁ 



Strana 20 

ÚNOR 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
17. srpna 
SVĚTLÁ 

TANEČNÍ ZÁBAVA SE 

SKUPINOU PROTON 
IVANA MOZOLOVÁ 

  
28. srpna 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

ANDĚLOHORSKÝ 

ŽABÁK 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
18. srpna 
DĚTŘICHOVICE 

PRÁZDNINOVÝ DEN 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 

DĚTŘICHOVICE 

ZÁŘÍ 
1. září 
ANDĚLSKÁ 

HORA 
NETRADIČNÍ VOZIDLA 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
2. září 
ANDĚLSKÁ 

HORA 
DOŽÍNKY POLSKO 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
8. září 
SVĚTLÁ 

VESNICKÁ SLAVNOST + 

BUCHTOBRANÍ 
OBEC SVĚTLÁ HORA, 

SDH SVĚTLÁ HORA 

  
9. září 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

POUTNÍ MŠE 

V KOSTELE NAROZENÍ 

PANNY MARIE 

V ANDĚLSKÉ HOŘE 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA + ŘKF MALÁ 

MORÁVKA 

  
14. září 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
30. září 
DĚTŘICHOVICE 

POUTNÍ MŠE 

V KOSTELE SV. 

MICHAELA 

ARCHANDĚLA V 

DĚTŘICHOVICÍCH 

ŘKF MALÁ MORÁVKA 

ŘÍJEN 
12. října 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
24. října 
ANDĚLSKÁ 

HORA 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

LISTOPAD 
9. listopadu 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
18. listopadu 
SVĚTLÁ 

POUTNÍ MŠE 

V KOSTELE SV. 

BARBORY A KATEŘINY 

VE SVĚTLÉ HOŘE 

ŘKF MALÁ MORÁVKA 

  
23. listopadu 
SVĚTLÁ 

SETKÁNÍ SENIORŮ OBEC SVĚTLÁ HORA 

PROSINEC 
1. prosince 
SVĚTLÁ 

SOUTĚŽ O 

NEJCHUTNĚJŠÍ 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 

OBEC SVĚTLÁ HORA, 

SDH SVĚTLÁ HORA 

  
1. prosince 
SVĚTLÁ 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ SVĚTELSKÁ POHODA 



Strana 21 

ÚNOR 2018 

 

 

 

 

 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínu. O všech akcích budete 

rovněž informováni v aktuálních číslech zpravodaje. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
5. prosince 
ANDĚLSKÁ HORA 

MIKULÁŠSKÁ 

NADÍLKA 
MĚSTO ANDĚLSKÁ HORA 

  
7. prosince 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
8. prosince 
SVĚTLÁ 

MIKULÁŠ SDH SVĚTLÁ HORA 

  
28. prosince 
SUCHÁ RUDNÁ 

VÁNOČNÍ 

KONCERT 
ZKRÁŠLOVACÍ SPOLEK 

SUCHÁ RUDNÁ 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 22 

ÚNOR 2018 

 

 

  



Strana 23 

ÚNOR 2018 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

Dne 22.3.2018 uplynou již 3 roky, co nás 

navždy opustila paní  

 

Františka Turáková.  

 

Kdo jste ji znali, věnujte ji spolu s námi tichou 

vzpomínku 

Manžel a děti s rodinami 
 

 

 

Oznamujeme všem přátelům a známým, že nás v prosinci 

2017, ve věku 73 let, opustila  

paní Eva Mazalová z Bruntálu.  

Ve Světlé Hoře roky pracovala jako zdravotní sestřička u 

MUDr. Vašíře.  



Strana 24 

ÚNOR 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci únoru oslaví svá životní jubilea 

 

86 let - Jarmila Židlíková, Světlá 

83 let - Margita Štiaková, Světlá 

80 let - Drahomíra Tesařová, Světlá 

78 let - Mária Sepešiová, Světlá 

77 let - Vladimír Parák, Podlesí 

77 let - Drahoslava Sedloňová, Světlá 

77 let - Milada Harazinová, Světlá 

76 let - Božena Halová, Světlá 

74 let - Miroslav Kocfelda, Světlá 

73 let - Ludmila Salayová, Světlá 

71 let - Marta Kortišová, Světlá 

71 let - Ladislav Szukalski, Světlá 

65 let - Libuše Chytilová, Světlá 

65 let - Josef Beránek, Světlá 

60 let - Štefan Šmatlák, Světlá 
 
 

 
Rozloučili jsem se…  
  

Božena Vráželová, Podlesí 
 
 
 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2018. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. února 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 21.2.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 21.2.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

